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Fur den kleinen Hunger

Karotten-Ingwersuppe (Vegan)

Rindsgulaschsuppe

Tagessuppe klein
gross
Menusalat klein
Portion Pommes frites klein
gross
Winter Salat

Winterlicher Blattsalat mit Chili-Caramel-Birnen
Pinienkernen und Croutons

Flir die kleinen Gaste

Chicken Nuggets (4 Stiick) mit Pommes frites
Spaghetti mit Tomatensauce
Krauterspatzli mit Kase

12.50

19.50

6.50

12.50

7.50

7.00
14.00

22.50

13.50
12.00
14.50
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Reich garnierter gemischter Salat

Hauptgange
mit gebratener Pouletbrust an Krauterbutter

Hausgemachte Krauterspatzli
mit Kase, Zwiebeln und Apfelmus

Rosti

mit Raclettekase Giberbacken
mit Bratspeck

mit Spiegelei

Hausgemachte Rinds-Lasagne

Pasta Pescatore
Risoni-Pasta mit Tomatensugo, frischem Blattspinat
mit lokalem, gerdauchertem kaltem Fisch

Spaghetti Lok 7
Tomate, Peperoncini, Rahm, Speck,
Krauter, Knoblauch und Oliven

Hausgemachte vegane Lasagne
Gebratener Pouletschenkel

geflllt mit Ricotta und Spinat,
mit Pommes frites und Gemiuse

20.50
+4.50

24.50

22.50

+4.50

+3.50

+2.00

24.50

27.50

26.50

23.50

33.50
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Wir servieren alle unsere Cordon Bleus mit Gemuse

Cordon bleus

und Pommes frites
mit Kalbfleisch

Franz Toni 42.50
mit Rigi Alpkase und Schinken

mit Schweinefleisch

Alpler 33.50
mit Speck, Kase und Zwiebeln

Wochen Hit 33.50
Fragen Sie unsere Mitarbeiter

Wir verwenden (falls nicht anders deklariert) ausnahmslos
Schweizer Fleisch. Fir Informationen zu Allergenen in den
einzelnen Gerichten wenden Sie sich bitte an unsere
Mitarbeitenden.

Alle Preise in CHF inkl. MwsSt.
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Unsere Lieferanten

Lokal verankert beziehen wir Lebensmittel aus unmittelbarer

Umgebung, damit die Wertschopfung in der Region bleibt und
wir unseren Beitrag zu einem nachhaltigeren Handeln leisten
konnen.

Eier
Brigitte Zimmermann, Oberschwanden
M 13 km Distanz

Kase
Franz-Toni Kennel, Chaserenholz

M 2 km Distanz

Wurstwaren und Fleisch
Metzgerei Sternen, Arth

M 12 km Distanz

Heinzer Metzgerei, Muotathal
M 30 km Distanz
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Unsere Offenweine

1dl 7.5dl
Tageswein weiss je nach Angebot
Fragen Sie unsere Mitarbeiter
Valmoro Verdejo 6.50 46.00
Verdejo, Rueda / ESP
Fendant les Murettes 7.00 49.00
Chasselas, Maison Gilliard / VS
Tageswein rot je nach Angebot
Fragen Sie unsere Mitarbeiter
Primitivo, IGT 6.00
Pinot noir classic 6.50
Nadine Saxer, Neftenbach / ZH
The Code 7.00 49.00
Monastrell, Jumilla / ESP
Prosecco
Millesimato 8.00 56.00

Glera, Selezione Fellini, Veneto / ITA
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Flaschenweine Schweiz

Weissweine

Chasselas vieille vigne
Domaine Chervet, vins du vully / VD

L’Elu Cuvée Blanche
Heida, Chasselas, Petite Arvine, Pinot gris / VS

Petite Arvine
Maison Gilliard / VS

Heida
Maison Gilliard / VS

Sauvignon Blanc
Sauvignon blanc, Nadine Saxer / ZH

Numinos Premium blanc
R&uschling, AOC Ziirichsee / SZ

Bianco del Ticino
Chardonnay, Sauvignon blanc, Semillon, Vinattieri / Tl

Solaris AOC
Solaris, Bioweingut Sitenrein, Meggen / LU

Completer
Hubervini, Monteggio / Tl

7.5dl

59.00

62.00

62.00

63.00

63.00

71.00

72.00

73.00

87.00
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Flaschenweine Schweiz

Rosé, Schaum- und Rotweine

Oeil de perdrix (rosé)
Pinot noir, Maison Gilliard / VS

Humagne rouge
Maison Gilliard / VS

Maienfeld barrique
Pinot noir, Philipp Zindel / GR

Roncaia Reserva
Merlot, Vinattieri / Tl

I’Elu Cuvée rouge
Diolinoir, Cornalin, Humagne rouge, Syrah / VS

Numinos Premium rouge
Pinot noir, AOC Zirichsee / SZ

Sitenrain brut (Schaumwein)
Solaris, Souvignier gris, Bioweingut Sitenrein, Meggen / LU

Ligornetto
Merlot, Vinattieri / TI

Passion
Pinot noir, Martin Donatsch / GR

7.5dl

49.00

63.00

65.00

65.00

66.00

68.00

79.00

87.00

93.00



50 cl Flaschen

Primitivo, IGT

Pinot noir classic
Nadine Saxer / ZH

Ripasso
Rondinella, Molinara, Corvina Veronese, Veneto / ITA

Blanc de noir
Pinot noir, Rotiberg Kellerei / SH

Sylvie
Riesling-Sylvaner, Nadine Saxer / ZH

Je ein Weisswein aus dem Nachbarland

Cuvée Katharina
Riesling, Rheingau / GER

Papuni bianco
Grillo, Chardonnay, Sizilien / ITA

Nigl Freiheit griiner Veltliner
Griner Veltliner / AUT

Domaine de L’Aigle bio
Chardonnay, Languedoc-Roussillon / FRA

5dl

30.00

32.50

32.00

34.00

37.00

7.5dI

39.00

47.00

47.00

68.00
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Flaschenweine Europa
Rotweine 7.5dl

Speri valpolicella classico bio 56.00
Rondinella, Molinara, Corvina, Veneto / ITA

La Serre Nuove dell’Ornellaia 89.00
Cabernet Sauvignon, Merlot und Cabernet Franc
Toscana/ ITA

Torre Albeniz 72.00
Tempranillo, Ribera del Duero / ESP

Les Terrasses 79.00
Carignan, Garnacha, Alvaro Palacios, Priorat / ESP

Balbas Ancestral 81.00
Tempranillo, Ribera del Duero / ESP

Chateau Les Hautes de Canon la Gaffeliere 86.00
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon
St. Emillion / FRA

Pintia D.O. Toro Vega Sicilia 96.00
Tinta de Toro, Ribera del Duero / ESP
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Unsere kalten Getranke

Softdrinks

Sinalco Cola

Sinalco Cola zero

Elmer Citro

Rivella rot/blau

Apfelschorle

Sinalco

Eistee

Sirup fiir Kinder

Bergwasser
mit/ohne

Gazosa
Fragen Sie unsere Mitarbeiter

3dl

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

gratis

3dl
4.00

5dl

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5dl
5.00

1Lit

9.50

9.50

9.50

9.50

1Lit
8.00

3.5dl
6.00
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Unsere Biere und Apero

Bier offen

Eichhof Lager

Bier Flaschen

Eichhof alkoholfrei

Appenzeller Weizenbier

Appenzeller Weizenbier alkoholfrei

Rigi Bier Seebodenalp, Hell

Suuri Most

Ramseier mit

Ramseier alkoholfrei

Apero

Aperol Spritz

3dl

4.80

33cl

50cl

50cl

33cl

49¢|

49¢|

5di

7.50

5.50

8.00

8.00

6.00

6.00

6.00

10.00

Sie finden eine feine Auswahl an Spirituosen in unserem Regal
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Unsere Heissgetranke

Kaffee/Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Kafi Schnaps
(Zwetschgen, Kirsch, Pflimli, Chriiter oder Obstler)

Schumli Pfliimli / Kafi Baileys

Schokolade / Ovomaltine

Schoggi melange

Punsch
(Apfel, Orange)

Tee von Sirocco

Pfefferminze, Schwarztee, Krautertee, Friichtetee,
Zitrone-Ingwer, Kamillentee, Winter Moments
Grintee und Verveinetee

4.50

5.50

5.00

5.80

7.00

8.50

4.50

5.50

4.50

5.00



